con el poder de representación de la organización, en caso contrario, la postulación será dada de baja.

MODALIDADES DE FINANCIAMIENTO

Cada aspirante deberá elegir una modalidad de financiamiento, según el monto solicitado para el desarrollo de su 
proyecto.

En Fomento se podrán registrar postulaciones que soliciten como máximo $250,000.00 (Doscientos cincuenta mil 
pesos 00/100 M.N.).

En la modalidad de Coinversión se podrán registrar postulaciones que soliciten hasta $750,000.00 (Setecientos 
cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), de acuerdo con lo siguiente:

MODALIDAD 
COINVERSIÓN MONTO PORCENTAJE ESPECIFICACIONES

Tipos

A.	Hasta 
$500,000.00 
(Quinientos mil 
pesos 00/100 
M.N.)

35% mínimo de 
coinversión sobre 
el costo total del 
proyecto

Para todas las postulaciones de cualquier área

[...]

manera:

•	 20% mínimo aportado por el grupo 
beneficiado en la vertiente MEGA, siempre 
y cuando no provenga del presupuesto 
autorizado a su proyecto.

•	 15% mínimo aportado por terceros, o bien, 
por el aspirante cuando postula como GLC.

B.	 Hasta 
$750,000.00 
(Setecientos 
cincuenta mil 
pesos 00/100 
M.N.)

40% mínimo de 
coinversión sobre 
el costo total del 
proyecto

Para todas las postulaciones de cualquier área 
o disciplina, forma de operación y forma de 
participación, pero obligatoria para Espacios 
culturales independientes.

[...]

siguiente manera:

•	 20% mínimo aportado por el grupo 
beneficiado en la vertiente MEGA, siempre 
y cuando no provenga del presupuesto 
autorizado a su proyecto.

•	 20% mínimo aportado por terceros, o bien, 
por el aspirante cuando postula como GLC.

C.	 Hasta $750,000.00 
(Setecientos 
cincuenta mil 
pesos 00/100 M.N.)

50% mínimo de 
coinversión sobre 
el costo total del 
proyecto

Para personas que sean académicas, 
investigadoras o tengan grupos artísticos y 
estén adscritas a universidades y centros de 
investigación, la coinversión deberá ser